

BOLETIM DE SERVIÇOS

Nº 037/2024 - Publicação em: 10 de maio de 2024





BOLETIM DE SERVIÇOS

Nº 037/2024 - Publicação em: 10 de maio de 2024

BOLETIM DE SERVIÇO

REITORCARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE - REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO



BOLETIM DE SERVIÇOS

Nº 037/2024 - Publicação em: 10 de maio de 2024

EXTRATO

DE

CELEBRAÇÃO

TAC



BOLETIM DE SERVIÇOS

Nº 037/2024 - Publicação em: 10 de maio de 2024

EXTRATO DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TAC

Processo nº: 23041.034343/2024-91

Servidor (a): EDUARDO HENRIQUE VIANA DE SOUSA

Descrição do fato: falta de urbanidade com servidores - inobservância de deveres legais previstos no art. 116, III, IV e XI, e no art. 117, V, da Lei nº 8.112/1990.

Mauro Henrique Neves Sales Corregedor do Ifal



BOLETIM DE SERVIÇOS

Nº 037/2024 – Publicação em: 10 de maio de 2024

PORTARIA



Nº 037/2024 – Publicação em: 10 de maio de 2024

PORTARIA Nº 1800/IFAL, DE 09 DE MAIO DE 2024

O CORREGEDOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 2.327/IFAL, de 30/07/2021, publicada no Diário Oficial da União em 12 de agosto de 2021, Seção 1, pág.41 e o que consta no Processo nº 23041.047006/2023-64, RESOLVE

Art. 1º Designar EDUARDO LIMA DOS SANTOS, Professor EBTT, matrícula Siape nº 2721552, e POLYANNE SOUTO DE BRITO, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula Siape nº 1246778, para constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar sob o rito sumário, visando à apuração de possível inassiduidade habitual por parte do servidor JACKSON PEDROSA DE FARIAS, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula Siape nº 2323977, em vista das faltas não justificadas ao serviço no período de julho de 2023 a abril de 2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 23041.047006/2023-64.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauro Henrique Neves Sales Corregedor do Ifal